2022年年度股东大会，审议通过了关于公司向不特定对象发行可转换公司债券的相关议案。为满足公司业务发展的资金

需求，增强资本实力，提升盈利能力，公司拟向不特定对象发行可转换公司债券，本次可转债的发行总额不超过人民币

35,000.00万元（含 35,000.00万元），具体发行数额由公司股东大会授权公司董事会（或其授权人士）在上述额度范围

内确定。具体内容请详见公司于 2023年 3月 21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《向不特定对象发行可转

换公司债券预案》等相关公告。

2、2023年 4月 20日，公司收到深交所出具的《关于受理广州市金钟汽车零件股份有限公司向不特定对象发行可转

换公司债券申请文件的通知》（深证上审〔2023〕322号），深交所对公司报送的向不特定对象发行可转换公司债券的

申请文件进行了核对，认为申请文件齐备，决定予以受理。具体内容请详见公司于 2023年 4月 21日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所受理的公告》等相关公

告。

3、2023年 4月 27日，公司收到深交所出具的《关于广州市金钟汽车零件股份有限公司申请向不特定对象发行可转

换公司债券的审核问询函》（审核函〔2023〕020070号），公司收到审核问询函后，会同相关中介机构对审核问询函中

的相关问题进行了认真研究和逐项落实，对申请文件进行了相应补充和修订，并根据相关要求对审核问询函相关问题的

回复予以披露。具体内容详见公司 2023年 5月 22日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于广州市金钟汽车

零件股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券审核问询函的回复》及其他相关文件。根据深交所的进一步审核意

见，公司会同相关中介机构对上述审核问询函回复内容进行了进一步补充修订，根据规定对修订后的文件进行公开披

露，具体内容详见公司于 2023年 6月 26日在巨潮资讯网上披露的相关公告文件。

4、2023年 7月 14日，深交所创业板上市委员会召开 2023年第 54次上市委员会审议会议，对公司向不特定对象发

行可转换公司债券的申请进行了审核。根据审核结果，公司本次向不特定对象发行可转换公司债券的申请符合发行条

件、上市条件和信息披露要求。

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2023年半年度报告全文

35

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2023年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
75,335,709 71.01%

-
1,185,000

-
1,185,000

74,150,709 69.89%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,335,709 71.01%
-

1,185,000
-

1,185,000
74,150,709 69.89%

其中：境内法人持

股
59,119,828 55.73%

-
1,185,000

-
1,185,000

57,934,828 54.61%

境内自然人持

股
16,215,881 15.28% 16,215,881 15.28%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
30,760,907 28.99% 1,185,000 1,185,000 31,945,907 30.11%

1、人民币普通股 30,760,907 28.99% 1,185,000 1,185,000 31,945,907 30.11%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 106,096,616 100.00% 0 0 106,096,616 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《创业板转融通证券出借和转融券业务特别规定》，首次公开发行的战略投资者在承诺的持有期限内，可以作

为出借人参与证券出借。该部分股票出借后，按照无限售流通股管理。目前公司战略投资者共持有 1,326,500股，截至

2023年 6月 30日，已有 1,316,300股出借，暂时按照无限售流通股管理，该转融通证券出借股份所有权不会发生转移。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2023年半年度报告全文

37

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

广州思呈睿企业

管理有限公司
54,549,636 54,549,636 首发前限售股

2024年 11月
26日

辛洪萍 9,546,186 9,546,186 首发前限售股